ДОГОВОР № ___
 на оказание услуг
г. Челябинск                                                                                                                                                                                                             «___» ______2021 года

МАУ ИГ «Вечерний Челябинск», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Филичкина Сергея Владимировича, действующей на
основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1. По настоящему договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Объемы и виды услуг, их стоимость и сроки выполнения:
	п/п.
	№ Заказа
	Вид услуг
	Ед.изм.
	Кол-во
	Сумма с НДС
	Срок выполнения

	1.

	Переплет газет
	[bookmark: _GoBack]

	в течение пяти  рабочих дней

2.

Порядок расчетов

2.1. Услуги, оказанные Исполнителем в соответствии настоящим договором, Заказчик оплачивает по факту оказания услуг на основании выставленных бухгалтерских документов в течение десяти банковских дней.
2.2 Оплата производится в безналичном порядке в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. По согласованию сторон  возможен иной порядок расчетов, оформляемый дополнительным соглашением.

3.

Обяз
ательства сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
3.1.2 Оказать Услуги в полном объеме и во взаимно согласованные сроки.
3.1.3. Безвозмездно и немедленно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы.
3.1.4 Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1 Принять результат выполненных работ (оказанных услуг);
3.2.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором и дополнительными соглашениями.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результатов выполненной работы (оказанных услуг) сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.

Ответственность сторон

4.1. При нарушении Исполнителем установленных договором сроков оказания услуг по его вине, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости не оказанных услуг за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости не оказанных в срок услуг.
4.2. При несвоевременной оплате оказанных Исполнителем услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченных услуг за каждый день просрочки, но не более 10% неоплаченной суммы.
4.3 Датой получения (начисления)  дохода в виде пеней или иных штрафных санкций за нарушение условий договорных обязательств, стороны признают дату зачисления сумм пеней или иных санкций за нарушение условий договорных обязательств на расчетный счет стороны, чье право нарушено, или дату вступления в законную силу решения суда о взыскании вышеуказанных штрафных санкций.
4.4. Ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц при изготовлении и дальнейшем использовании выполненного заказа в полном объеме ложиться на Заказчика.

5
. Форс
-
мажорные обстоятельства

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если указанное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
 5.2. Сторона, для которой создалась ситуация невозможности выполнения обязательств по Договору, должна в течение 7 (семи) календарных дней направить другой стороне по факсу и заказным письмом уведомление о наступлении и продолжительности действия указанных обстоятельств, подтвержденное справкой регионального правительства Торгово-промышленной палаты РФ.
 5.3. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых для сторон событий чрезвычайного характера, в том числе: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, войны или военных действий, а также издания органами государственной власти актов, ограничивающих исполнение обязательств по Договору.
 5.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, исполнение  обязательств сторон по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств. Если указанные обстоятельства продлятся более двух месяцев, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

6
. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны обязуются решать все споры, вытекающие из настоящего Договора или связанные с ним, путем переговоров.
6.2. При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

7
. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до  полного исполнения сторонами своих обязательств. 7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8
. Юридические адреса и реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК 						ИСПОЛНИТЕЛЬ 		МАУ ИГ «Вечерний Челябинск» 	                            ___________________________________________
Юридический адрес
:

454
091
,

г.Челябинск,

ул
.
Красноармейская
,

д
.
111

П
очтовый адрес
:

454
091
,

г.Челябинск,

ул
.
Красноармейская
,

д
.
111

-

ИНН
7453207542
,  КПП
745301001
,

Р.с
.

40703810612490000010

Филиал №6602 Банка ВТБ (
ПАО) г. Екатеринбург

К.
c
.
30101810165770000501

БИК
046577501

тел
.

(351)

263
-
97
-
74

Директор

С
.
В
.
Филичкин

.

.